МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА -  ДЕТСКИЙ САД №40 гЛОМСКА

ПРИКАЗ

От 01.09.2022 №-82-о

Об организации
инновационной деятельности в 2022-2023 у.г.

С целью повышения качества образования в ДОУ, реализации программы Развития
МАДОУ №40, на основании:
- распоряжения департамента образования администрации Города Томска от 30.10.2019
№940-р «о присвоении статуса муниципальной стажировочной площадки образовательным
учреждениям города Томска»;
- распоряжения департамента образования администрации Города Томска от 22.10.2021 «О
реализации мероприятий городской программы «Развитие пространственного мышления
дошкольников как основа формирования естественно- научных, цифровых и инженерных
компетенций человека будущего на территории МО «Город Томск».
- Соглашения о сотрудничестве между Автономной некоммерческой организацией
развития дошкольного образования «Рыбаков ПРОДЕТЕЙ» и МАДОУ №40 от 05.01.2022;
- Договора о сотрудничестве с ООО «Русское слово- учебник» от 01.09.2020;
- Соглашения о сотрудничестве 23815 от 25.12.2018 между ФГАОУВО «Национальным
исследовательским ТГУ» и МАДОУ №40

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.В 2022 -  2023 учебном году в рамках деятельности Ресурсного центра (федерального
уровня) по внедрению и реализации программы, ориентированной на ребенка
«ПРОДЕТЕЙ»

1.1. Проблемно творческую группу по теме «Загадка дня», в следующем составе:
Мазурова Н.А., старший воспитатель, руководитель группы
Тартынова Е.Н., воспитатель
Шипуля Н.В., воспитатель
Баринова А.А., воспитатель

1.2. Проблемно творческую группу по теме «Универсальные задания для центров
активности», в следующем составе:
Суханова Е.А., старший воспитатель, руководитель группы
Карпоа Р.В., воспитатель
Гаврилова Л.А воспитатель
Гуина К.Г., воспитатель
Г аврилова И. А., воспитатель
Шевчук А.Ю., воспитатель
Коряго О.И., воспитатель
Кузюра Ю.В., воспитатель
Мацкевич Н.В., воспитатель
Окишова А.Д., воспитатель
Шмонина Е.А., воспитатель
Лебедева О.В., воспитатель
Кпмапова М.О.. воспитатель

Вечерина Н.Г., педагог дополнительного образования
1.3. Проблемно творческую группу по теме «Виртуальные экскурсии», в следующем

составе:
Мазурова Н.А., старший воспитатель, руководитель группы
Линкевич А.А., воспитатель

1.4. Проблемно творческую группу по теме «Графические практики» (корпус 2), в
следующем составе:
Урбанович Т.В. учитель- логопед, руководитель группы
Минина Т.Г воспитатель
Шофеева М.В. воспитатель
Гимаева С.В. воспитатель
Саженова.О.Ф. воспитатель
Чуракова Е.Г, воспитатель

1.5. Проблемно творческую группу по теме «Мастер коммуникаций» (корпус 3), в
следующем составе:
Кот Н.В. старший воспитатель, руководитель группы
Подшивалова О.А., инструктор физической культуры
Камилова М.А. воспитатель
Жембровская Ю.В. воспитатель
Хорева Д.И., педагог дополнительного образования
ЖуравлеваО.С., воспитатель
Воронова О.Н, учитель- логопед
Стремлина Л.П., учитель- логопед

1.6. Проблемно творческую группу по теме «Карты профессий » (корпус 2), в
следующем составе:
Рыжова С.И.,, старший воспитатель, руководитель группы
Минина Т.Г воспитатель
Кличникова Е.А. воспитатель
Гимаева С.В. воспитатель
Саженова.О.Ф. воспитатель
Ткаченко Е.Ю., воспитатель
Бондаренко В.Л., воспитатель
Милованова О.А., педагог дополнительного образования

2. В 2022 -  2023 у.г. продолжить инновационную деятельность в рамках
Сотрудничества с международным центром исследований развития человека
Национального исследовательского томского государственного университета по
организации и проведению лонгитюдного исследования по апробации и оценке
эффективности программы раннего детского развития «Мышонок и его друзья»,
«Дружок».

2.1. Создать проблемно творческую группу по теме «Реализация программы «Мышонок
и его друзья», (корпус 3), в следующем составе:
Кот Н.В. старший воспитатель, руководитель группы
Колягина О.В., воспитатель
Камилова М.А., воспитатель
Фетисова А.Л., воспитатель
Журавлева О.С., воспитатель

3. В 2022 -  2023 у.г. продолжить инновационную деятельность в рамках городской
программы «Развитие пространственного мышления дошкольников как основа
формирования естественно- научных, цифровых и инженерных компетенций
человека будущего на территории МО «Город Томск».

3.1. Создать проблемно творческую группу по теме «Научная игрушка», (корпус 3), в
следующем составе:
Кот Н.В. старший воспитатель, руководитель группы
Колягина О.В., воспитатель
Стремлина Л.П., учитель- логопед
Мельник Л.П. воспитатель
Желтковская Н.О. воспитатель
Жембровская Ю.В., воспитатель
Тиховодова В.С., воспитатель

3.2.Создать проблемно творческую группу по теме «Игры-задания на развитие
пространственного мышления», (корпус 2), в следующем составе:
Рыжова С.И. старший воспитатель, руководитель группы
Колягина О.В., воспитатель
Чуракова Е.Г., воспитатель
Чуракова Т.А., инструктор физической культуры
Саженова О.Ф., воспитатель
Кличникова Е.А., воспитатель
Бондаренко В.Л., воспитатель
Шофеева М.В., воспитатель
Милованова О.А., педагог дополнительного образования

4. В 2022 -  2023 у.г. продолжить инновационную деятельность в федеральной
Пилотной площадки по внедрению комплексной образовательной программы
«Первые шаги»

4.1. Создать проблемно творческую группу по теме «Секреты успешной адаптации»,
(корпус 1), в следующем составе:
Фадеева Н.А. педагог- психолог, руководитель группы
Суханова Е.А., старший воспитатель
Королева О.И., педагог- психолог
Карпова Р.В., воспитатель
Шевчук А.Ю., воспитатель
Еськина А.В., воспитатель
Владимирова Л.В., воспитатель
Блок «Запуск речи»:
Стремлина Л.П., учитель- логопед
Вторушина И.И., учитель- логопед
Крайзман А.В., учитешль- логопед

4.2. Создать проблемно творческую группу по теме «Первые шаги», (корпус 2), в
следующем составе:
Рыжова С.И. старший воспитатель, руководитель группы
Минина Т.Г., воспитатель
Шофеева М.В., воспитатель
Фандюшина а.Е., педагог- психолог

5. Старшим воспитателям осуществлять методическое сопровождение инновационной
деятельности, контроль.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Н.Г. Андриянова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №40 Г. ТОМСКА,
Андриянова Наталья Геннадьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
14.11.2022 11:46 (MSK), Сертификат 7CE87E9A885B2598F4D1133CCA7DEB33